

Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste "Palácio 15 de Junho"



EMENDA AO PROJETO DE LEI Nº 294/2023

Estima a receita e fixa a despesa do município de Santa Bárbara d'Oeste, para o exercício financeiro de 2.024, conforme especifica.

Autoria: Vereador Eliel Miranda

EMENDA IMPOSITIVA:

A utilização da dotação abaixo indicada será implementada impositivamente nos termos da Emenda à Lei Orgânica do Município de Santa Bárbara d'Oeste nº 30/2022.

DESTINAÇÃO GERAL - OBJETO DA EMENDA: Guarda Civil Municipal de Santa Bárbara d'Oeste

JUSTIFICATIVA: Para o aumento da segurança na cidade, indicamos a emenda de R\$ 40.000,00 para compra de Fuzis e R\$ 24.144,28 para a compra de armas Air Soft para o treinamento dos guardas.

VALOR DA EMENDA: R\$ 64.144,28

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:

02.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DOESTE

02.07.00 - SEGURANÇA

02.07.01 – SEGURANÇA PÚBLICA

Classificação funcional: 06.181.0009.2.006

Natureza da Despesa: 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente

DESTINAÇÃO SAÚDE - OBJETO DA EMENDA: APAE - Santa Bárbara d´ Oeste - SP

JUSTIFICATIVA: Diante do importante trabalho desempenhado pela APAE, indicamos a emenda para a Clínica de Fisioterapia da instituição.

VALOR DA EMENDA: R\$ 64.144,29

APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de SBO CNPJ 56.729.502/0001-02

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:

02.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DOESTE





Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste "Palácio 15 de Junho"



02.03.00 - SAÚDE

02.03.06 - ATENÇÃO ESPECIALIZADA

Classificação funcional: 10.302.0061.2.114

Natureza da Despesa: 3.3.50.43.00 Subvenções Sociais

CONTRATPARTIDA DAS DESTINAÇÕES

O crédito autorizado na emenda impositiva será coberto pela anulação parcial da seguinte dotação do orçamento de 2.023:

02.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DOESTE

02.01.00 - ADMINISTRAÇÃO GERAL

02.01.03 - ENCARGOS GERAIS

04.122.0076.2.135 EMENDAS IMPOSITIVAS

9.9.99.90 Reserva de Contingência

VALOR TOTAL DESTAS EMENDAS: R\$ 128.288,57

Plenário "Dr. Tancredo Neves", 17 de outubro de 2023.

ELIEL MIRANDA

-Vereador-



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D'OESTE



Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link: http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=BWFM8ZM06XMGS20N, ou vá até o site http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: BWFM-8ZM0-6XMG-S20N

